REQUERIMENTO No  312, DE 2010

(Do Sr. Alex Canziani)

Requeiro, nos termos regimentais, a
realização da segunda palestra da série
“Trabalho em Debate”, para discutir as
perspectivas do mercado de trabalho
brasileiro com convidados escolhidos dentre
especialistas do tema, de renome nacional e
reconhecida competência técnica.

JUSTIFICAÇÃO

A série de discussões intitulada Trabalho em Debate
foi iniciada com a presença do  professor Carlos Alberto Júlio, ex-dirigente de
empresas nacionais e internacionais, palestrante renomado e autor de 3 best-
sellers, obtendo boa repercussão, graças à divulgação promovida pelos órgãos
de comunicação da Casa, inclusive com transmissão ao vivo pela rede
Câmara. Durante o corrente ano pretendemos trazer outros conferencistas para
aprofundar o tema, contando sempre com a presença de Deputados,
estudantes, autoridades do Poder Executivo e demais interessados.

Sala das Sessões, em        de                            de 2010.

Deputado Alex Canziani